
 

Dipartimento Culture e Civiltà 
Viale dell’Università, 4 – 37129 Verona| T +39 045 8028631 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Dipartimento 
Culture e Civiltà           Direttore 

 
PROVVEDIMENTO D’URGENZA di approvazione atti e conferimento incarichi  
I° semestre a.a. 2025-26 
   
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Verona; 

VISTO l’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTI gli artt. 12 e 16 della Legge n. 341 del 19 novembre 1990; 

VISTO  il D. P. R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 

esterni, emanato con D.R. 1768/2011, modificato dal D.R. 4100/2020; 

PRESA VISIONE del bando 25-018 di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 

 insegnamento/moduli di insegnamento vacanti nei CdS afferenti al Dipartimento di 

 Culture e Civiltà, Rep. 6853/2025, Prot. 259005 del 26/06/2025, pubblicato in data 

 2/7/2025 con scadenza 15/07/2025; 

PRESA VISIONE altresì del bando 25-023 di selezione pubblica per il conferimento 

dell’insegnamento di Metodologia della ricerca archeologica (i), CdL in Beni culturali, Rep. 

7232/2025, Prot. 288149 del 5/7/2025, pubblicato in data 11/7/2025 con scadenza 22/7/2025; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Dipartimento del mese di luglio si è tenuto prima della data di 

scadenza dei bandi e pertanto non è stato possibile procedere con il conferimento degli incarichi; 

TENUTO CONTO altresì che gli insegnamenti banditi sono riferiti al I° semestre che avrà inizio il 

22 settembre p.; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento del mese di settembre è fissato per mercoledì 17, 

quindi troppo a ridosso dell’inizio del semestre e risulterebbe impossibile concludere l’iter di 

affidamento incarico, compresa la stipula del contratto da parte dell’Ufficio del Personale; 

TENUTO CONTO che tutte le Commissioni hanno già valutato i candidati e hanno fatto pervenire i 

verbali e le schede di valutazione al Direttore e alla segreteria didattica con la proposta di 

conferimento degli incarichi; 

PRESA VISIONE dei verbali e relative schede di valutazione dei candidati inviate dalle 

Commissioni; 

VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali; 

 
DELIBERA 

 
Sono approvati gli atti e le seguenti graduatorie: 



 

Dipartimento Culture e Civiltà 
Viale dell’Università, 4 – 37129 Verona| T +39 045 8028631 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Dipartimento 
Culture e Civiltà           Direttore 

 

 

Bando 25-018 – selezione pubblica per il conferimento di incarichi nei CdS del Dipartimento 

di Culture e Civiltà 

 

Corso di Laurea in Lettere 

Insegnamento di L-LIN/01 Fondamenti di glottologia e linguistica generale, 36 ore 

1. ID 2255745 – Idoneo/a 

ID 2280034 - non Idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID 2255745 

 

Insegnamento L-FIL-LET/04 Letteratura latina (i) [indirizzo antico] 36 ore 

1. ID2263020 – idoneo/a 

ID 2284464 – non Idoneo/a 

ID227752 – non idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID2263020 

 

Insegnamento L-FIL-LET/04 Letteratura latina (p) [indirizzo antico] 12 ore 

1. ID 2263116 – Idoneo/a 

ID 2277980 – non idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID 2263116 

 

Insegnamento di L-FIL-LET/11 Letteratura italiana contemporanea, 72 ore 

1. ID 2279934 – Idoneo/a 

ID 2284489 – non idoneo/a 

ID 2279234 – non idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID 2279934 

 

Corso di Laurea magistrale in Tradizione e interpretazione dei testi letterari 

Insegnamento di LFIL-LET/04 Storia della lingua latina (m), 12 ore 

1. ID 2263244 – Idoneo/a 

ID 2284354 – non idoneo/a 

ID 2277541 – non idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID 2263244 

 

 



 

Dipartimento Culture e Civiltà 
Viale dell’Università, 4 – 37129 Verona| T +39 045 8028631 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Dipartimento 
Culture e Civiltà           Direttore 

 

 

Insegnamento di M-STO/07 Storia del cristianesimo e delle chiese, 36 ore 

1. ID 2280943 – Idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID 2280943 

 

Corso di laurea magistrale in Editoria e Giornalismo 

Insegnamento SECS-P/08 Management per le imprese editoriali, 30 ore 

1. ID 2276141 - idoneo/a 

ID 2274483 NON idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID 2276141. 

 

Corso di laurea magistrale in Linguistics 

Insegnamento L-LIN/01 – Morphosyntax, 18 ore 

1. ID2282435 – Idoneo/a 

ID2280209 – non idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID2282435 

 

Corso di Laurea magistrale in Promozione e gestione del patrimonio territoriale e delle destinazioni 

turistiche 

Insegnamento di L-LIN/12 Lingua inglese per il patrimonio culturale, 54 ore 

1. ID2266969 - Idoneo/a 

2. ID2283739 – Idoneo/a 

ID2255834 - NON idoneo/a 

ID2277910 – NON idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID2266969 

 

Insegnamento di L-LIN/07 Lingua spagnola per il patrimonio culturale, 42 ore 

1. ID2254910 – Idoneo/a 

ID2279045 – NON idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID2254910 

  

Insegnamento di SPS/08 Sociologia dei processi culturali e comunicativi, 54 ore 

ID 2279136 NON idoneo/a 

Considerato che il/la candidato/a non è risultato idoneo/a, l’insegnamento viene ribandito. 

 



 

Dipartimento Culture e Civiltà 
Viale dell’Università, 4 – 37129 Verona| T +39 045 8028631 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Dipartimento 
Culture e Civiltà           Direttore 

 

 

Insegnamento di L-ANT/10 Tutela, gestione e valorizzazione delle risorse culturali e del 

paesaggio, 36 ore 

1. ID 2282744 idoneo/a 

 2. ID 2283255. idoneo/a 

 3. ID 2284291 idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID2282744 

 

Corso di Laurea magistrale in Storia delle Arti 

Insegnamento di M-FIL/04 Estetica delle arti contemporanee (m), 36 ore 

ID 2246767 NON idonea 

ID 2274483 NON idoneo 

Considerato che nessuno dei candidati è risultato idoneo/a, l’insegnamento viene ribandito. 

 

Bando 25-023 selezione pubblica per il conferimento dell’insegnamento di Metodologia 

della ricerca archeologica, 36 ore, CdL in Beni culturali. 

 

CdL in Beni culturali 

Insegnamento di L-ANT/10 Metodologia della ricerca archeologica (i), 36 ore 

1. ID2279543 idoneo/a 

2. ID2298438 idoneo/a 

L’incarico viene attribuito al/la candidato/a ID2279543. 

 

Il presente provvedimento sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento Culture e Civiltà nella prima 

seduta utile. 

 

 

 

    Il Direttore del Dipartimento 

        Prof. Paolo De Paolis* 

 

 

 

 



 

Dipartimento Culture e Civiltà 
Viale dell’Università, 4 – 37129 Verona| T +39 045 8028631 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Dipartimento 
Culture e Civiltà           Direttore 

* Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.. 


		2025-07-28T16:27:38+0200
	IT
	Paolo De Paolis




